КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2014 года                № 3            протокол №  49          ст.Тенгинская

Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24.05.2012 года № 591 «Об установлении коэффициента перерасчета восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, при надлежащих гражданам на праве собственности в целях налогообложения», Совет Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района  Р Е Ш И Л:

1. Произвести перерасчет инвентаризационной  стоимости имущества, принадлежащего физическим лицам на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, ст. 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2.  Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, и доля в праве общей собственности на вышеназванное имущество расположенные на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района.
3. Установить следующие ставки налога на объекты, указанные в п.2 настоящего решения, в зависимости от суммарной инвента​ризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей включительно
	0,05 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно
	0,1 процента процента

	От 500 тыс. рублей до 900 тыс. рублей включительно
	0,15 процента

	От 900 тыс. рублей до 2000 тыс. рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 2000 тыс.рублей
	0,4 процента

4. Установить, что для физических лиц, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", действуют в полном объеме.

5. Для налогоплательщиков – физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, установить срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее 01 октября  года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         6. Общему отделу администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Потяженко) обнародовать настоящее решение.

7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26 ноября 2010 года № 3 протокол №11 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района».

8. Решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

И.о.главы

Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

А.Г. Епишев